
UCHWAŁA NR II/17/2018
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 14 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół 
podstawowych w Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 996, poz. 1000, poz. 1290; z 2017 r. poz. 2203; z 2018 r. 
poz. 1669) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych 
w Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański, liczbę punktów za spełnienie każdego kryterium oraz dokumenty niezbędne 
do potwierdzenia ich spełniania, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół.

§ 2. W postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych określa się 
następujące kryteria oraz przyznaje się następującą liczbę punktów za ich spełnienie:

1) kandydat, który realizuje obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne w oddziale przedszkolnym 
w szkole podstawowej, przedszkolu w zespole szkolno-przedszkolnym, do której/ego przeprowadzana jest 
rekrutacja – 15 punktów,

2) rodzeństwo kandydata uczęszcza do tej samej szkoły/zespołu szkolno-przedszkolnego w roku szkolnym, 
w którym przeprowadzana jest rekrutacja i będzie uczęszczało nadal w roku szkolnym, na który 
przeprowadzana jest rekrutacja – 20 punktów,

3) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie – 5 punktów,

4) przynajmniej jeden z rodziców kandydata jest zatrudniony lub prowadzi działalność gospodarczą na terenie 
Pruszcza Gdańskiego – 5 punktów,

5) oboje rodzice kandydata (lub rodzic w przypadku samotnego wychowywania kandydata) rozliczają się 
z podatku dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim, w związku 
z miejscem zamieszkania w Pruszczu Gdańskim – 65 punktów,

6) jeden z rodziców (nie dotyczy rodzica samotnie wychowującego kandydata) rozlicza się z podatku 
dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim, w związku z miejscem 
zamieszkania w Pruszczu Gdańskim – 50 punktów.

§ 3. 1. Potwierdzenia spełnienia przez kandydata kryteriów, o których mowa w § 2 pkt 1 dokonuje dyrektor 
szkoły na podstawie będącej w jego posiadaniu dokumentacji o realizacji przygotowania przedszkolnego 
w szkole/zespole szkolno-przedszkolnym, do której/ego przeprowadzana jest rekrutacja.

2. Jako dokument niezbędny do potwierdzenia spełnienia przez kandydata kryterium, o którym mowa w § 
2 pkt 2 określa się oświadczenie rodzica o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do tej samej szkoły/zespołu 
szkolno-przedszkolnego, wg wzoru określonego w załączniku do niniejszej uchwały.

3. Jako dokument niezbędny do potwierdzenia spełnienia przez kandydata kryterium, o którym mowa w § 
2 pkt 3 określa się prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację lub akt zgonu lub 
oświadczenie rodzica o samotnym wychowywaniu dziecka, wg wzoru określonego w załączniku do niniejszej 
uchwały.

4. Jako dokument niezbędny do potwierdzenia spełnienia przez kandydata kryterium, o którym mowa w § 
2 pkt 4 określa się oświadczenie rodzica o zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności gospodarczej na terenie 
Pruszcza Gdańskiego, wg wzoru określonego w załączniku do niniejszej uchwały.

5. Jako dokument niezbędny do potwierdzenia spełnienia przez kandydata kryteriów, o których mowa w § 
2 pkt 5 i 6 określa się oświadczenie rodzica o miejscu zamieszkania wskazanym w Urzędzie Skarbowym 
w Pruszczu Gdańskim do celów podatkowych, wg wzoru określonego w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego.

Id: 856B4F23-D6E2-4CCD-B2A6-A7E4C70FE2FC. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr XXX/276/2017 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 6 marca 2017 r. w sprawie 
określenia kryteriów oraz przyznania im liczby punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 
publicznych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański, dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodami tych szkół.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska

Id: 856B4F23-D6E2-4CCD-B2A6-A7E4C70FE2FC. Podpisany Strona 2



Załącznik 

do Uchwały Nr II/17/2018 

Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 14 grudnia 2018 r. 

 

1. Oświadczenie rodzica o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do tej samej szkoły  

 

Oświadczam, że rodzeństwo mojego dziecka - ….…………………………………………….. 
(imię i nazwisko kandydata) 

urodzonego w dniu ……………………………………………………………………………. 
(data urodzenia kandydata)  

 

w roku szkolnym …………………………… uczęszcza / nie uczęszcza* i będzie/ nie będzie*  

 

uczęszczało nadal do …………………………………………………………………………… 

 

………………..……….………………………………………………………………………… 
(nazwa i adres szkoły) 

 
Imię i nazwisko rodzeństwa kandydata uczęszczającego do tej samej 

szkoły 

Klasa* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jestem świadomy/a* odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

                                                                          ………………………………………                                                                                                                                               

                                                                                               (data i czytelny podpis) 

* niewłaściwe skreślić 

 

2.  Oświadczenie rodzica o samotnym wychowywaniu dziecka  

 

Rodzic/opiekun prawny* 

 

Ja niżej podpisany/a* .............................................................................................................. 
(imię i nazwisko) 

zamieszkały/a* ........................................................................................................................ 
(adres zamieszkania) 

oświadczam, że samotnie wychowuję dziecko …………………………………………….. 
(imię i nazwisko kandydata) 

i nie wychowuję żadnego dziecka z jego rodzicem. 

Jestem świadomy/a* odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

………………………… 

(data i czytelny podpis) 

* niewłaściwe skreślić 

Id: 856B4F23-D6E2-4CCD-B2A6-A7E4C70FE2FC. Podpisany Strona 1



3. Oświadczenie rodziców o zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności gospodarczej na 

terenie Pruszcza Gdańskiego 

 

Ojciec/opiekun prawny* 

Ja niżej podpisany ...................................................................................................................... 
(imię i nazwisko) 

zamieszkały w ............................................................................................................................ 
(adres zamieszkania) 

 

a)* oświadczam, że jestem/nie jestem* zatrudniony w Pruszczu Gdańskim  

 

................................................................................................................................................... 
(nazwa i adres zakładu pracy) 

lub 

b)* oświadczam, że prowadzę/nie prowadzę* działalność/ci* gospodarczą/ej* na terenie  

 

Pruszcza Gdańskiego ................................................................................................................ 

 

.................................................................................................................................................... 
(nazwa i miejsce prowadzonej działalności) 

 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

* niewłaściwe skreślić 
                                                                                            ………………………… 

(data i czytelny podpis) 

 

Matka/opiekun prawny* 

Ja niżej podpisana ...................................................................................................................... 
(imię i nazwisko) 

zamieszkała w ............................................................................................................................. 
(adres zamieszkania) 

 

a)* oświadczam, że jestem/nie jestem* zatrudniona w Pruszczu Gdańskim  

 

................................................................................................................................................... 
(nazwa i adres zakładu pracy) 

lub 

b)* oświadczam, że prowadzę/nie prowadzę* działalność/ci* gospodarczą/ej* na terenie  

 

Pruszcza Gdańskiego ................................................................................................................ 

 

.................................................................................................................................................... 
(nazwa i miejsce prowadzonej działalności) 

 

Jestem świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

* niewłaściwe skreślić 
 

                                                                                                    ………………………… 

      (data i czytelny podpis) 

 

Id: 856B4F23-D6E2-4CCD-B2A6-A7E4C70FE2FC. Podpisany Strona 2



4. Oświadczenie o miejscu zamieszkania wskazanym w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu 

Gdańskim do celów podatkowych  

 
Ojciec/opiekun prawny* 

 
Ja ……………………………………………………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko rodzica / opiekuna prawnego*) 

zamieszkały w  …………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………….. 
(adres zamieszkania rodzica / opiekuna prawnego*) 

 

oświadczam, że wskazany przeze mnie w niniejszym oświadczeniu adres zamieszkania jest zgodny/nie 

jest zgodny* z adresem wskazanym przeze mnie w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim do 

celów podatkowych, a z podatku dochodowego od osób fizycznych rozliczam się/nie rozliczam się* w 

Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim.  

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 
   …………………………………… 

(data i czytelny podpis) 

Matka/opiekun prawny* 

 
Ja ………………………………………………………………………………………………………... 

(imię i nazwisko rodzica / opiekuna prawnego*) 

zamieszkała w ……………………………………………………………………………………….…. 

………………………………………………………………………………………………………….... 
(adres zamieszkania rodzica / opiekuna prawnego*) 

 

oświadczam, że wskazany przeze mnie w niniejszym oświadczeniu adres zamieszkania jest zgodny/nie 

jest zgodny* z adresem wskazanym przeze mnie w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim do 

celów podatkowych, a z podatku dochodowego od osób fizycznych rozliczam się/nie rozliczam się* w 

Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim.  

Jestem świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 
   …………………………………… 

(data i czytelny podpis) 

lub 
Rodzice/opiekunowie prawni* 

 
My ………………………………………………………………………………………………………. 

(imiona i nazwiska rodziców / opiekunów prawnych*) 

zamieszkali w  …………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………….….. 
(adres zamieszkania rodziców / opiekunów prawnych*) 

 

oświadczamy, że wskazany przez nas w niniejszym oświadczeniu adres zamieszkania jest zgodny/nie 

jest zgodny* z adresem wskazanym przez nas w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim do celów 

podatkowych, a z podatku dochodowego od osób fizycznych rozliczamy się/nie rozliczamy się* w 

Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim.  

Jesteśmy świadomi odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 
……………………………,………………………….… 

(data i czytelne podpisy) 

 

*niewłaściwe skreślić 

 
 

Id: 856B4F23-D6E2-4CCD-B2A6-A7E4C70FE2FC. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 133 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej

szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania

rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. W

postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez radę gminy, z uwzględnieniem

zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.

Kryteriom, organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich

potwierdzenia (art. 133 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe).

Projekt niniejszej uchwały przygotowany został z uwzględnieniem przede wszystkim potrzeb ucznia

oraz jego rodziny i skonsultowany został z dyrektorami szkół.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 856B4F23-D6E2-4CCD-B2A6-A7E4C70FE2FC. Podpisany Strona 1




